Den Ubeltdtern auf der Spur

Leitbild: integrierter Pflanzenschutz
Niitzlinge im Einsatz

Vorbeugend aktiv werden

Fallen, Leimringe und Co.

Augen auf bei der Sortenwahl

Nur im Notfall: chemische Pflanzen-
schutzmittel

7 Das sollten Sie beim Einsatz beachten

Noaon A bhD

Bibliografische Informationen dittalisiert durch EW'OS
http://d-nb.info/102876152X


http://d-nb.info/102876152X

20

22
33
36
39
44
52
53
54
55
56
58
62
65
66
68
73
77
78
81
84
87
89
90
99
103
106
110
114

Hiufige Gartenplagen an
Zierpflanzen

Krankheiten und Schddlinge
im Ziergarten
Ahorn
Berberitze
Birke

Buche

Buchs
Christrose
Clematis
Dahlien
Dickminnchen
Eberesche
Efeu

Eibe
Felsenbirne
Feuerdorn
Fichte

Flieder
Forsythie
Hainbuche
Hartriegel
Haselnuss
Immergriin
Johanniskraut
Kiefer
Kirschlorbeer
Lavendel
Lebensbaum
Liguster

Lilie

116
118
121
125
131
134
150
152
157
158
160
162
171
177

178
180
181
181
182

183

184
185
186
186
186
188

Mahonie
Pfingstrose
Phlox
Rhododendron
Robinie

Rose
Schneeball
Spindelstrauch
Stechpalme
Tanne
Wacholder
Weide
Weifddorn
Zwergmispel

Service

Anzeichen fiir einen Ndhrstoffmangel
Was fehlt meinen Pflanzen?
Starkungsmittel fiir Thre Pflanzen
Aktuell einsetzbare Pflanzenschutz-
mittel

Hier bekommen Sie Helfer fiir Ihren
Garten

Pflanzenschutzstellen der Linder
Gartenakademien in Deutschland
Pflanzenschutzmittelhersteller
Zum Weiterlesen

Hilfe aus dem Netz

Register



