

- 4 Den Übeltätern auf der Spur**
- 4 Leitbild: integrierter Pflanzenschutz**
- 4 Nützlinge im Einsatz**
- 5 Vorbeugend aktiv werden**
- 6 Fallen, Leimringe und Co.**
- 6 Augen auf bei der Sortenwahl**
- 7 Nur im Notfall: chemische Pflanzenschutzmittel**
- 7 Das sollten Sie beim Einsatz beachten**

8	Häufige Gartenplagen an Zierpflanzen	116	Mahonie
20	Krankheiten und Schädlinge im Ziergarten	118	Pfingstrose
22	Ahorn	121	Phlox
33	Berberitzie	125	Rhododendron
36	Birke	131	Robinie
39	Buche	134	Rose
44	Buchs	150	Schneeball
52	Christrose	152	Spindelstrauch
53	Clematis	157	Stechpalme
54	Dahlien	158	Tanne
55	Dickmännchen	160	Wachholder
56	Eberesche	162	Weide
58	Efeu	171	Weißdorn
62	Eibe	177	Zwergmispel
65	Felsenbirne		
66	Feuerdorn		
68	Fichte	178	Service
73	Flieder	180	Anzeichen für einen Nährstoffmangel
77	Forsythie	181	Was fehlt meinen Pflanzen?
78	Hainbuche	181	Stärkungsmittel für Ihre Pflanzen
81	Hartriegel	182	Aktuell einsetzbare Pflanzenschutzmittel
84	Haselnuss	183	Hier bekommen Sie Helfer für Ihren Garten
87	Immergrün	184	Pflanzenschutzstellen der Länder
89	Johanniskraut	185	Gartenakademien in Deutschland
90	Kiefer	186	Pflanzenschutzmittelhersteller
99	Kirschlorbeer	186	Zum Weiterlesen
103	Lavendel	186	Hilfe aus dem Netz
106	Lebensbaum		
110	Liguster		
114	Lilie	188	Register